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SUTERÉN
garáž 51 m2
sklad zahradní techniky 13 m2
sklep 1 22 m2
sklep 2 16 m2

chodba 13 m2
CELKEM 115 m2

PŘÍZEMÍ
zádveří 7 m2

kancelář 21 m2
šatna 4 m2
koupelna 4 m2
chodba do suterénu 6 m2
hala 18 m2
obývací pokoj 48 m2
spíž 4 m2
WC 3 m2
šatna 4 m2

CELKEM 119 m2

PATRO

dětský pokoj 18 m2
dětský pokoj 14 m2
pracovna/hostinský pokoj 10 m2
ložnice 18 m2
koupelna 8 m2
šatna 6 m2
technická místnost 7 m2
chodba 20 m2
WC 4 m2
koupelna 8 m2

ŘEŠENÍ PARKOVÁNÍ
Parkování je řešeno větranou podzemní garáží pro 2 auta.

ŘEŠENÍ VYTÁPĚNÍ OBJEKTU

Objekt je vytápěn pomocí plynového kotle. Objekt je rozdělen na 2 okruhy –
kancelář a na soukromou část rodinného domu.

ANOTACE:
Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v Mělníce. Parcela, která byla
určena k výstavbě domu, se nachází v jižní části města, přímo u soutoku Labe a Vltavy.
Tvar domu je přizpůsoben výhledům do krajiny, zejména pak na soutok.

Objekt je navržen pro čtyřčlennou rodinu. Skládá ze tří podlaží, dvou nadzemních a
jednoho podzemního. Celý objekt se dělí na kancelář a soukromou část pro rodinu. K
domu přiléhá terasovitě členěná zahrada s velkým množstvím zeleně.

Jelikož je parcela poměrně stísněná, bylo největším problémem co nejefektněji využít její
veškerou plochu.

ABSTRACT:
The subject of the bachelor thesis is the design of a family house in city of Mělník. The
land, which was dedicated to build the house, is located in the southern part of town,
directly at the confluence of the Elbe and Vltava river. The shape of the house is adapted
to the landscape, especially to the confluence of rivers.

The object is designed for a four-member family. It consists of three floors, two
aboveground and one underground. The whole object is divided into an office and a
private part for the family. The house is surrounded by a terraced garden with lots of
greenery.

Since the land is quite narrow, the biggest problem was to use the most of its entire area.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ:
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma Rodinný dům Mělník vypracovala
samostatně.
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DVĚ FUNKCE V JEDNOM

Dům je samostatný třípodlažní objekt nacházející se na okraji města.
Z východu je ohraničen opěrnou zdí a na severní straně stěnou
sousedního objektu. Půdorysně má navržený dům tvar šikmého L.

Funkčně je celý dům rozdělen na dvě části: kancelář, která zde
zastupuje funkci komerce v domě, a samostatný rodinný dům. Předěl
mezi těmito částmi tvoří vysunutá hmota obývacího pokoje a garáže.

Hlavní vstup do objektu je ze západu a je orientován k ulici Rybáře
podél Labe. Vstupem se dostaneme do zádveří, ze kterého je přístup do
všech částí domu. Před ním je kvůli velkým výškovým rozdílům
navržena terasovitá zahrada se schodišti, která je společná jak pro
rodinnou, tak pro komerční část.

Do zádveří ústí 3 dveře – z kanceláře, suterénu a ze samotného
rodinného domu.

Kancelář obsahuje 3 místnosti – samotnou kancelář, šatnu a koupelnu
s WC a sprchou. Je k ní také přidružen jeden sklep v suterénu. Z tohoto
důvodu je rovněž vstup do suterénu řešen ze zádveří. Kancelář má také
vlastní malou zahradu.

Suterén obsahuje 2 sklepní místnosti (jedna pro kancelář, 1 pro
obytnou část), sklad zahradní techniky a velkou dvougaráž.

Rodinný dům je blíže popsán v dalších odstavcích.

Pozemek, o celkové rozloze 591m2, je terasovitě členěn od západu k východu s celkovým převýšením 3m. Podél východní hranice se nachází 8,6m
vysoká opěrná zeď tvořící výraznou bariéru. Celý dům se k ní přimyká a „zapadá“ do okolních teras.
Umístění a orientace domu vychází z výhledu na soutok a zamezení nežádoucího výhledu na ocelový most. Cílem natočení je navození atmosféry
otevřenosti, samostatnosti a pocitu klidu, jehož zdrojem je pozvolný soutok řek v kombinaci s panenskou přírodou mělnických břehů, v nichž lze najít
nejenom úlevu od ruchu každodenního života, ale i možnost příjemného pobytí s rodinou, či přáteli.

Rodinný dům se nachází na kraji Mělníka, v oblasti staré zástavby s malebným výhledem na soutok Labe a Vltavy. Jedná se o
klidnou lokalitu nacházející se nedaleko centra města, poblíž velké vinice a zámku. Dominantou celého panoramatu je kostelní věž,
ke které všechny budovy v zástavbě gradují.

Hlavní výzvou bylo postavit dům na úzké
parcele ve složitých podmínkách. Dům měl
být navržen pro čtyřčlennou rodinu
a sloužit zároveň jako komerční prostor.

ČASOPISOVÁ ZKRATKA06 RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

Pohled z teras a balkónů je
orientován na soutok Labe a Vltavy.
Hladina řeky je zde jen 3m pod
úrovní komunikace.

Půdorys 1.NP S0 1 2 3 4 5

Půdorys 1.NP

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK
moderní domov u Labe
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SOUKROMÁ ČÁST DOMU

Centrální komunikaci v domě tvoří hala, do níž se dostaneme z třetích dveří. Z ní se pak dostaneme
do veřejných částí domu nacházejících se v přízemí objektu. Největší prostor zabírá velký obývací
pokoj s jídelnou a kuchyní přímo napojený na zahradní terasu.

Z prostorné haly vede i monumentální schodiště vedoucí do chodby ve druhém nadzemním podlaží,
ze které je přístup do všech pokojů na patře. Nachází se zde ložnice, 2 dětské pokoje, pracovna,
technická místnost a koupelny. Ložnice má navíc vlastní šatnu a koupelnu a disponuje přístupem
na lodžii. Veškeré pokoje jsou orientovány na západ s výhledem na soutok a do zeleně.

OBÁLKA BUDOVY

Na fasádě je použita bílá omítka společně s obkladem z kamene a dřeva. Znační část fasády je
tvořena i velkými prosklenými plochami, použitými hlavně ve spodní části domu. Díky těmto oknům
je ještě více podpořen dojem napojení na řeku a na okolí.

Střecha je jednoplášťová s krytinou přitíženou kačírkem.

Západní fasáda s řešením zahrady.

Jižní fasáda s řešením zahrady. Terasy
jsou využity na rekreaci a k pěstování

zeleniny.

DIVERZITA

Obě dvě části domu jsou samostatné, mají vzájemně nezávislé měření energií a oddělené zahrady.
Jedinou společnou částí je zádveří a zahrada u vstupu. Stávající komerční prostor je přizpůsoben
ke snadnému přetvoření na malou garsonku pro jedno z dětí.

ZAHRADA A JEJÍ ŘEŠENÍ

Pobytová zahrada je orientována na jih – jihozápad. Je osluněna po celý den a nabízí relaxaci a odpočinek
pro všechny členy rodiny. Zahrada je terasovitě členěna, obsahuje jak produkční, tak okrasnou část. Z východu
je osázena vysokými stromy z důvodu nechtěných výhledů z balkónů sousedního vilového domu.

VYUŽITÍ SLUNCE

Parcela je denně osluněná min 12 h denně díky její hlavní
orientaci na jihozápad bez stínění. Proto se jeví jako velmi
vhodná myšlenka použití solárního systému na ohřev vody.

Navržen byl systém skládající se ze dvou solárních panelů
na střeše o celkové ploše 2 m2, která vystačí na ohřev vody
pro 5 osob. Mezi zásobníkem teplé vody a panely proudí
teplonosná látka, která ohřívá a udržuje vodu na požadované
teplotě.

V nepříznivém počasí zastoupí ohřev vody plynový kotel,
který je na zásobník taktéž na napojen viz obrázek.

zdroj:http://www.solarni-system.eu/ohrev-vody
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Pohled do soukromé části zahrady a na terasy.

Pohled na objekt z terasy u komerčního prostoru.

Jižní fasáda domu.

Časopisová zkratka
Půdorys 1.NP

moderní domov u Labe
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Úvod:

Projektová dokumentace řeší stavbu rodinného domu v Mělníce v ulici Rybáře. Jedná

[…]

Není součástí řešeného projektu.

B 4. OPRAVNÍ ŘEŠENÍ
a) Popis dopravního řešení:

Vstup do objektu je ze západní strany pomocí chodníku a terénního schodiště.
Vjezd je řešen ze západu pomocí rampy.

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu:
Objekt je přímo napojen na obytnou ulici.

c) Doprava v klidu:
Garáž objektu je dimenzovaná pro dvě auta.

d) Pěší a cyklistické stezky:
Ulice Rybáře je navržena jako obytná. V blízkosti se nenacházejí žádné pěší ani
cyklistické komunikace.

B 5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNÍCH ÚPRAV
a) Terénní úpravy:

Dojde ke srovnání terénu do roviny. Vytěžená zemina z jámy, bude odvezena do
skladu a následně opětovně využita na vzniklé terasy.

b) Použitá vegetace:
Ve dvoře se bude na zahradě nacházet nízká zeleň.

c) Biotechnická opatření:

Opěrná zeď bude podchycena kotvami.

B 6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
a) Ovzduší, hluk a odpady:

Stavební práce budou probíhat výhradně v denních hodnotách, Vzrostlá zeleň se
na parcele nevyskytuje.
Práce budou probíhat v hodinách a to od 7–20 hodin, hladina hluku nesmí
překročit Lpmax = 65 dB. Zásobování vodou je řešeno pomocí hydrantu.
Stavební odpady budou odvezeny specializovanou firmou. Běžné odpady budou
tříděny.

b) Vliv na přírodu a krajinu:
Stavba nemá výrazný vliv na procento zeleně v zástavbě. Na zahradě bude
vysazeno několik stromu a bude zde i velký podíl travnaté plochy. Tím se
procento zeleně v oblasti zvýší.

c) Vliv na soustavu chráněných území NATURA 2000:
Chráněná území se v blízkém okolí stavby nevyskytují.

d) Návrh zohlednění stanoviska EIA:
Není součástí řešeného projektu.

e) Navrhovaná a bezpečnostní pásma:
Nejsou stanovena.

B 7. OCHRANA OBYVATELSTVA

a) Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany
obyvatelstva:
Stavba není nebezpečím pro obyvatelstvo, ani není určena k jeho ochraně.

B 8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

b) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění:
Během stavby bude přívod vody a elektrické energie zajištěn ze stávajících
přípojných míst v místech za stávajícím měřením množství odběru médií.

c) Odvodnění staveniště:
Stavební jáma bude odvodněna pomocí čerpadel, pokud se zde bude nacházet
stojatá voda.

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky:
Provozem stavby nebude docházet k narušení přírody a krajiny. Bude dodržen
zákon č.114/1992 Sb.
Použité materiály byly vyráběny s ohledem na jejich ekologickou nezávadnost a
možnost budoucí recyklace.
Při použití těžké techniky bude během stavebních prací kontrolována hladina
hluku. Bude zamezeno šíření hluku a prachu ze stavby.
Odpad bude odvážen na schválenou skládku
V řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum, nejsou dány
odtokové poměry.
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e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice,
kácení dřevin:
Staveniště bude oploceno, kolemjdoucí nejsou ohroženi.
Dojde k demolici ruin domu na parcele 2299.

f) Maximální zábory pro staveniště:
Během stavby nebude docházet k záboru území.

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě,
jejich likvidace:
Během prací budou vznikat odpady jako dřevo, stavební suť, zbytky folií a střešní
krytiny. Odpady budou smluvní firmou odváženy. S ohledem na druh a účel
stavby, nejsou maximální produkovaná množství a druhy odpadů, resp. způsob
nakládání s nimi předmětem podrobnějšího řešení této dokumentace, budou
likvidovány zhotovitelem s ohledem na jejich charakter dle platných předpisů.

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin: Vytěžená
zemina bude odvezena. Jedná se o 952 m3 zeminy.

i) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných
právních předpisů:
Při provádění stavby budou dodržována ustanovení vyhlášky č. 324/Sb. O
bezpečnosti práce a technických zařízení, jakož i dalších souvisejících předpisů a
jejich případných novelizací. Pracovníci budou používat ochranné pomůcky.

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě:
Dokumentace uvádí požadavky na dodržení hlukových limitů a zacházení se
stavebním odpadem. Podrobnější úprava není vyžadována.

k) Úprava pro bezbariérové využívání výstavbou dotčených staveb:
Žádné další stavby, tedy ani stavby s požadavky na bezbariérové užívání nejsou
navrhovanou výstavbou dotčeny. Zásady pro dopravně inženýrské opatření:
stavba nevyžaduje dopravně inženýrské opatření.

l) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby:

Stavba nevyžaduje zvláštní podmínky pro provádění. Práce budou prováděny ve
vhodném ročním období, případně budou otevřené stavební otvory obvodových
konstrukcí dočasně ochráněny plachtovím.

m) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny:
Není součástí řešeného projektu.
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