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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům Mělník
Jméno autora: Tereza Hlavsová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková. Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury, FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Situování rodinného domu na pozemku vychází z kontextu zadané lokality, reflektuje výhledy, zónování na část komerční
a privátní. Hmotové řešení podporuje celkový koncept domu, 1NP je kryto předstupujícím 2NP, tvarově oživující je i lodžie
u ložnice rodičů. Objekt je citlivě zasazen do celkového panoramatu Mělníka. Plochá střecha je sice trochu novotvarem
mezi majoritní zástavbou se sedlovými střechami, ale vůbec celku nevadí. Klidné řešení domu v jednoduchých materiálech
zcela souzní s okolní zástavbou. Diskutabilní je návrh suterénu v záplavové oblasti. Sestavy balkonových dveří a oken, před
nimiž je prosklené zábradlí, považuji trochu za zastaralé. Dle mého názoru by lépe působily všechny otvory až k zemi.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provoz domu je dán zadáním, dispoziční a prostorové řešení je vhodné.
V textové části je popisován světlík nad schodištěm, ve výkresové části není jednoznačně zřejmé jeho umístění. Pokud by
nebylo schodiště prosvětlené střešním světlíkem, byl by prostor schodiště nepříjemně tmavý.
Objekt není navržen jako bezbariérový, přesto by bylo vhodné, aby kancelář mohli navštěvovat i klienti se sníženou
schopností pohybu a orientace.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je možné, volba ŽB konstrukce reaguje na možnost záplav. Problematické je vytvoření suterénu.
Navržené dimenze a pevnostní třídu betonu by jistě bylo možné ještě více optimalizovat. Konstrukční schéma dle mého
názoru zbytečně střídá směry pnutí desek. Kombinace ŽB a keramických tvárnic je možná, otázkou k diskuzi je, zda již by
nebylo účelnější všechny obvodové stěny odlít ze ŽB.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
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Bakalářská práce je zpracována přehledně, jasně, srozumitelně a pečlivě. Větší grafickou péči by si zasloužily vizualizace.
Objekt je představen možná až přes příliš realisticky. Výtvarnější pojetí by jistě vyzdvihlo celkový velmi pěkný výraz domu.
Mezi hlavní formální nedostatky patří některé chybějící údaje (koordinační situace – úroveň původního a upraveného
terénu, z kterého bodu bude vytyčováno, popsání úhlu natočení stěn domu apod., systematičnost v kótování půdorysů
a řezů). V práci jsou drobné překlepy, stylistické a typografické chyby.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Návrh domu je nadprůměrný, dobře zvládnutý z architektonického i technického hlediska.
Výše uvedené připomínky nikterak nesnižují celkovou kvalitu práce.
Otázky k obhajobě:
Jaké jsou doporučené parametry pro schodiště v rodinném domě? Považujete Vámi navržená schodiště za
pohodlná?

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a po úspěšném obhájení, doporučuji udělení titulu Bc.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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